sed secundus; et *Quia factus est*, etc., est primus.

b In Compend.: *Psalms. Eripe me de inimicis; in Theodor. Psal. Judica me.*

i In Compend. et in secundo Theod.: *Statio ad sanctum Apollinarem.* In primo Theod.: *Statio ad sanctam Mariam*

j Compend., *verba canticorum.*

k Compend., *hymnum cantate Dei.*

l In Mss.: *Statio ac sanctum Stephanum.*

Benedictus es, Domine doce me justificationes tuas, et non tradas calumniantibus me superbis, et respondebo exprobrantibus mihi verbum. *Vers.* 1. Vidi non servantes pactum, et tabescebam : Domine, quando facies de persequentibus me iudicium? *Vers.* 2. Appropinquaverunt persequentes me iniquitati : confundantur et reveantur, quia injuste iniquitatem fecerunt in me. *Com.* Ne tradideris me, Domine, in animas tribulantium me, quia surrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniquitas sibi. *a Psal.* xxvi.

b Sabbatum vacat. c Dominica in Palmis.

Antiph. Domine, ne longe facias auxilium tuum a me, ad defensionem meam aspice. Libera me de ore leonis *d* et a cornibus unicornium humilitatem meam. *Psal.* Deus, Deus meus, respice in me : quare me dereliquisti? *Resp.* Tenuisti manum dexteram meam : in voluntate tua deduxisti me, et cum gloria assumpsisti me. *Vers.* Quam bonus Israel Deus rectis corde? Mei autem pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus mei, quia zelavi in peccatoribus pacem peccatorum videns. *Tract.* Deus Deus meus, respice in me, quare me dereliquisti? *Vers.* Longe a salute mea verba delictorum meorum. *Vers.* Deus meus, clamabo per diem, nec exaudies ; et nocte et non ad insipientiam mihi. *Vers.* Tu autem in sancto habitas, laus Israel. In te speraverunt patres nostri : speraverunt et liberasti eos. *Vers.* Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt : in te speraverunt, et non sunt confusi. *Vers.* Ego autem sum vermis, et non homo : opprobrium hominum, et abjectio plebis. *Vers.* Omnes qui videbant me, aspernabantur me : locuti sunt labiis, et moverunt caput. *Vers.* Speravit in Domino, eripiat eum : salvum faciat eum, quoniam vult eum. *Vers.* Ipsi vero consideraverunt, et conspexerunt me, dividerunt sibi **682** vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem. *Vers.* Libera me de ore leonis, et a cornibus unicornium humilitatem meam. *Vers.* Qui timetis Dominum, laudate eum : universum semen Jacob magnificate eum. *Vers.* Annuntiabitur Domino generatio ventura, et annuntiabunt cœlij justitiam ejus. *Vers.* Populo qui nascetur, quem fecit Dominus. *Off.* Improprium expectavit cor meum, et miseriam : et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit : consolationem me quaesivi et non inveni : et dederunt in escam meam tel, et in siti mea potaverunt me aceto. *Vers.* 1. Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt

a Ibid. Psalm. Dominus illuminatio mea.

b In Compend. Sabbato vocat quando Rom. papa eleemosynam dat. In Theoder. 1 : Sabbato vacat. Dominus Papa eleemosyn. dat. In altero, Sabbato statio ad Sanctum Petrum, quando eleemosyna datur. Val. Clar. consentit Edilis. Observat Pamelius ita prætitulari hanc feriam (Sabbatum vacat) in antiphonario, teste Amalario. l. 1, c. 8. In Theod ; etsi nihil præscribatur cavendum, assignantur tamen Orationes omnes ad missam pertinentes, ut in cæteris diebus.

c Antiph. ad Processionem, vide in Ord. Rom. p. 46, et 48, et apud Alcuinum, p. 53. PAMEL. In Comp. : Statio ad Lateranum ; in Theod., ad sanctum Joan. in lateranis ; in Theod. 1. ante titulum hunc habes Benedictio palmarum vel frondium. Hac Benedictio

A aque usque ad animam meam. *Vers.* 2. adversum me exercebantur qui sedebant in porta : et in me psallebant qui bibebant vinum. *Vers.* 3. Ego vero orationem meam ad te, Domine : tempus beneplaciti Deus. in multitudine misericordiæ tuæ *Com.* Pater, si non potest calix transire nisi bibam illum, fiat voluntas tua. *Psal.* ut supra.

c Feria secunda.

Antiph. Judica. Domine, noscentes me, expugna impugnantes me, apprehende arma et scutum, et exurge in adjutorium meum, Domine, virtus salutis meæ *Psal.* Effunde frameam, et conlude adversus eos qui persequuntur me. *Vers.* Exsurge, Domine, et intende iudicium meum, Deus meus et Dominus meus in causam meam. *Vers.* Effunde frameam, et concludite qui me persequuntur. *Off.* Eripe me de inimicis meis, Domine, ad te confugi : doce me facere voluntate tuam, quia Deus meus est. *Vers.* Exaudi me in tua justitia, et ne intres in iudicium cum servo tuo. Domine. *Ad Com.* Erubescant et reveantur simul, qui gratulantur malis meis : induantur pudore et reverentia, qui maligna loquuntur super me. *Psal.* xxiv.

b Feria tertia.

Antiph. Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Jesu christi, in quo est salus, vita, et resurrectio nostra, per quem salvati et liberati sumus. *Psal.* Deus misereatur nostri, et benedicat nobis : illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri. *Resp.* Ego autem dum mihi molesti essent, *i* induebar cilicio ; et humiliabam in jejuniis animam meam, et oratio mea in sinum meum convertetur. *Vers.* Judica Domine, noscentes me, expugna impugnantes me, apprehende arma et scutum, et exurge in adjutorium mihi. *Off.* Custodi me, Domine, de manu peccatoris, et ab hominibus iniquis eripe me, Domine. *Vers.* 1. Eripe me, Domine, ab homine malo ; a viro iniquo libera me. *Vers.* 2. Qui cogitaverunt supplantare gressus meos. absenderunt superbi laqueum mihi. *Vers.* 3. Dixi Domino, Deus meus es tu : exaudi Domine, vocem deprecationis meæ, *Com.* Adversum me exercebantur, qui sedebant in porta ; et in me psallebant **683** qui bibebant vinum ego vero orationem meam ad te, Domine : tempus beneplaciti, Deus, in multitudine misericordiæ tuæ. *j Psal.* lxxiii.

ex parte est etiam in altero Theod., sed usu hoc loco

d In Compend., consentiente edit. Pamel. : Et a cornibus unicornuorum Ita quoque legitur infra in Tractu.

e In Mss. : Statio ad sanctos Nereum et Achilleum.

In Theod 2 tamen assignatur, ad sanctam Praxedem.

f Compend., Effunde, framea ; quasi ad frameam sermo converteretur, et sanguinem effundere juberetur.

g In Theod Ps. Judica me. In Compend. : Ps. Judica Domine noscentes me.

Consentiunt Mss. in insignanda statione, ad sanctam Priscam.

i Compend., induebam me cilicio. Ita opinamur legi in aliis Mss., sed eorum diversas lectiones compendiose tantum habemus.

j In Mss. Psal. Salvum me fac, Deus.

* *Feria quarta.*

Antiph. ^b In nomine Domini omne genu flectatur, cœlestium, terrestrium et infernorum : quia Dominus factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis ; ideo Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris. *Psal.* Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat. *Resp.* Ne avertas faciem tuam a puero tuo, quoniam tribulor, velociter exaudi me. *Vers.* Salvum me fac, Deus quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam : infixus sum in limo profundi, et non est substantia. *Tract.* Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Ne avertas faciem tuam a me : cinquacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam. *Vers.* In quacunque die invocavero te, velociter exaudi me. *Vers.* Quia defecerunt sicut fumus dies mei, et ossa mea sicut in fritorio confrixerunt. *Vers.* Percussus sum sicut fenum, et aruit cor meum, quia oblitus sum manducare panem meum. *Vers.* Tu exurgens, Domine, misereberis Sion, quia venit tempus miserendi ejus. *Off.* Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te perveniat. *Vers.* 1. Ne avertas faciem tuam a me. *Vers.* 2. Quia oblitus sum manducare panem meum. *Vers.* 3. Tu exurgens misereberis Sion, quia venit tempus miserendi ejus, quia venit tempus. *Com.* Potum meum cum fletu temperabam, quia elevans allisisti me, et ego sicut fenum arui ; tu autem, Domine, in æternum permanes ; tu exurgens misereberis Sion, quia venit tempus miserendi ejus. ^d *Psal.* ci.

* *Feria quinta, de Cœna Domini.*

Antiph. Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Jesu Christi, in quo est salus, vita et resurrectio nostra : per quem salvati et liberati sumus. *Psal.* Cantate Domino. *Resp.* Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. *Vers.* Propter quod et Deus exaltavit illum, et dedit illi nomen quod est super omne nomen. *Off.* Dextera Domini fecit virtutem, dextera Domini exaltavit me : non moriar, sed vivam, et narrabo opera Domini. *Vers.* 1. In tribulatione mea invocavi Dominum, et exaudivit me in latitudine Domini. *Vers.* 2. Impulsus, eversus sum ut caderem, et Dominus suscepit me. *Com.* Dominus Jesus postquam cœnavit cum discipulis suis, lavit pedes eorum et ait illis : Scitis quid fecerim vobis ? Ego Dominus et magister exemplum dedi vobis, ut et vos ita faciat. *Psal.* Beati immaculati.

^a Mss. *Statio ad sanctum Mariam.* Additur in Theod., *majorem.*

^b Hujus officii sit nominatim mentio in Ord. Romano. pag. 49, et sequentium etiam officiorum paginis sequentibus. Item apud Alcuinum, pag. 54 et seq. et Amalarium l. 1, c. 11, et sequentibus. PAMEL.

^c Com. : *In quocunque die tribulor, velociter exaudi me. Vers. Quia defecerunt.*

^d Compend. : *Psal. Domine, exaudi oral. et clamor Theoderic. Ps. Domine exaudi.* i. hoc est primus qui ita incipit. et est. ci.

^e In solo Th. 1 legitur, *Statio ad sanctum Petrum*
^f Tractus desiderabatur in Blandiniensi Cod., : hunc vero habebat Ultrajectinus Cod., sed more Romano primum cantari solitum : *Tract. Qui habitat,*

A

* *Feria sexta, in Parasceve.*

Antiph. Domine, audivi auditum tuum et timui : consideravi opera tua, et expavi. *Vers.* 1. in medio duorum animalium innotesceris : dum appropinquaverint **684** anni, cognosceris : dum advenerit tempus, ostenderis. *Vers.* 2. Operuit cœlos majestas ejus, et laudis ejus plena est terra. *Vers.* 3. Deus Libano veniet, et sanctus de monte umbroso, et condense. *Vers.* 4. In eo dum eonturbata fuerit anima mea, in ira misericordiæ memor eris. [†] *Tract.* Eripe me, Domine, ab homine malo, a viro iniquo libera me. *Vers.* Qui cogitaverunt malitias in corde tota die constituebant prælia. *Vers.* Acuerunt linguas suas sicut serpentes : venenum aspidum sub labiis eorum. *Vers.* Custodi me, Domine, de manu peccatoris, et ab hominibus iniquis libera me. *Vers.* Qui cogitaverunt supplantare gressus meos, absconrunt superbi laqueos mihi. *Vers.* Et funes exteuderunt in laqueum pedibus meis juxta iter scandalum posuerunt mihi. *Vers.* Dixi Domino, Deus meus es tu : exaudi Domine, vocem orationis meæ. *Vers.* Domine, Domine, virtus salutis meæ, ob umbra caput meum in die belli. *Vers.* Ne tradas me a desiderio meo peccatori : cogitaverunt adversum me ; ne derelinquas me, ne unquam exaltentur. *Vers.* Caput circuitus eorum, labor laborum ipsorum operiet eos. *Vers.* Verumtamen justi confitebuntur nomini tuo, et habitabunt recti cum vultu tuo. †

* *Antiph. ad crucem adorandam.*

^b Crucem tuam adoramus, Domine, et sanctam resurrectionem tuam laudamus et glorificamus : ecce enim propter crucem venit gaudium in universo mundo. *Psal.* Deus misereatur nostri. *Antiph.* Ecce lignum crucis, in quo salus mundi pependit. Venite adoremus. *Psal.* Beati immaculati in via. *Antiph.* ⁱ Dum fabricator mundi mortis supplicium pateretur in cruce, clamans voce magna, tradidit spiritum : et ecce velum templi divisum est, monumenta aperta sunt : terræ motus enim factus est magnus, quia mortem filii Dei clamabat mundus sustinere non posse. *Vers.* Aperto ergo militis lancea latere crucifixi Domini, exivit sanguis et aqua in redemptionem salutis nostræ. *Vers.* O admirabile pretium, cujus pondere captivitas redempta est mundi tartarea confracta sunt claustra inferni, aperta est nobis janua regni. *Hymn.* Pangelingua gloriosum prelium certaminis : et super crucis trophæum dic triumphum nobilem, qualiter redemptor orbis immo-

ut supra in die Palmarum, patet ex ord. Rom pag. 66, et Alcuino pag. 58, qui addit Tractum hunc *Eripe me*, nuperrime fuisse compilatum. Item ex Amalar. l. 1, cap. 13, ac lib. iv, c. 34.

^g In Comp. immediate post hunc Versum sequitur : *Ant. Erce lignum crucis : in quo sal. m. pep. ven. ad. Psal. Beati immac. etc. Beati qui scrutantur, etc. quantum necesse est : scilicet quandiu fiet crucis adoratio. Postea sequitur : Hæc. Crucem suam ador., etc. Ps. Deus misereatur, etc. Pange lingua.*

^h Antiphonas has reperire est etiam in Ord. Rom. p. 65 et 66. Mentio etiam harum sit, et adorandæ, crucis apud Alcuin. de div. Offic. pag. 57 et seq., Amalar. de Eccles. Off. l. 1, cap. 14. PAMEL.

ⁱ Hæc in Compend. desiderantur.

icert. *Vers.* De parentis protoplasti fraude condolens, quando pomi noxialis morsu in n corruit, ipse lignum tunc notavit, damna t solveret. *Vers.* Hoc opus nostræ salutis ordo scerata, multiformis proditoris ars ut arte m t, et medelam ferret inde, hostis unde læserat. Quando venit ergo sacri plenitudo temporis, est ab arce Patris natus orbis conditor, atque virginali homo factus prodiit. *Vers.* Vagit inter arcta conditus præsepia : membra pannis ta, virgo mater alligat, et pedes manusque ; stricta cingit fascia. *Vers.* Lustra sex qui jam a, tempus implens **685** corporis, se volente ad hoc, passioni deditus, agnus in crucis levamolandus stipite. *Vers.* Hic acetum, fel arnuta, clavi, lanceæ ; mite corpus perforatur ; s, unda profluit terra, pontus, astra, mundus, rantur flumine. *Vers.* Flecte ramos, arbor alta, axa viscera ; et rigor lentescat ille, quem dedit as, ut superni membra Regis sint mittenda . *Vers.* Sola digna tu fuisti ferre pretium sæque portum præparare nauta mundo naufragem sacer cruor perunxit fusus agni corpore. Gloria et honor Deo usquequo Altissimo, una ilioque, in clyto Paraclito, cui laus est et popper æterna sæcula.

a Cantica in Sabbato sancto.

ntemus Domino ; gloriose enim honorificatus num et ascensorem projecit in mare ; adjutor tector factus est mihi in salutem. Hic Deus et honorificabo eum ; Deus Patris mei, et do eum : Dominus conterens bella. Dominus C ejus (*Exod.*).

ttende, cœlum, et loquar ; et audiat terra ex ore meo ; expectetur sicut pluvia elo- meum, et descendant sicut ros verba mea, nix super fenum, sicut timber super gramina, men Domini invocavi : date magnitudinem stro, Deus, vera opera ejus, et omnes viæ ejus .. Deus fidelis in quo non est iniquitas, justus stus Dominus (*Deut.*).

inea facta est dilecto in cornu in loco uberi, ceria circumdedi et circumfodi ; et plantavi a Soreth, et ædificavi turrem in medio ejus, ular fodi in eam ; vinea enim Domini Sa- domus Israel est (*Isa.*).

cut cervus desiderat ad fontes aquarum, ita D rat anima mea ad te, Deus. Sitivit anima mea im vivum, quando veniam, et apparebo ante Dei mei ? Fuerunt mihi lacrymæ meæ panis nocte, dum dicitur mihi ^d persingulos dies ; t Deus tuus ? (*Psal.* xli.)

dine per nos hic annotato citantur quatuor antica nominatim, ab Ord. Rom., pag. 73 ; o, pag. 62 et 63 ; et Amalario, l. 1, c. 18. . A) marginem indicavimus unde sumpta sint antica, ut legitur in Comp. impend., et honorabo. Et infra, Dominus est ejus.

impend., et maceriam circumdedi.

Compend omittitur per singulos dies.

Edit. Pamel. et cæteris deest Alleluia, quod

Missa in Sabbato sancto. Gloria in excelsis Deo.

a Allel. Confitemini Domino, quoniam bonus quoniam in sæculum misericordia ejus. *Tract.* Laudate Dominum, omnes gentes, et collaudate eum omnes populi, quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum. *Non cantatur nec Off. nec Agnus Dei, nec Communio ; sed, omnibus expletis, dicitur : Ite, Missa est.*

† Dominica Paschæ ad sanctam Mariam.

Antiph. Resurrexi, et adhuc tecum sum, alleluia, posuisti super me manum tuam, alleluia, mirabilis facta est scientia tua, allel. *Psal.* Domine, probasti me, et cognovisti me ; tu cognovisti sessionem meam et resurrectionem meam. *Resp.* Hæc dies quam fecit Dominus, exsultemus et lætemur in ea. *Vers.* Confitemini Domino, quoniam bonus, **686** quoniam in sæculum misericordia ejus. *Vers.* 1. Dicat nunc Israel quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. *Vers.* 2. Dicat nunc domus Aaron, quoniam in sæculum misericordia ejus. *Vers.* 3. Dicant nunc qui timeant Dominum, quoniam in sæculum misericordia ejus. *Vers.* 4. Dexteram Domini fecit virtutem, dexteram Domini exaltavit me. *Vers.* 5. Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli : a Domino factum est, et est mirabile in oculis nostris. *Vers.* 6. Benedictus qui venit in nomine Domini, Deus Dominus, et illuxit nobis. *Allel.* Pascha nostrum immolatus est Christus, *Vers.* Epulemur in azymis sinceritatis et veritatis. *Off.* Terra tremuit et quievit, dum resurgeret in judicio Deus, alleluia. *Vers.* 1. Notus in Judæa Deus, in Israel magnum nomen ejus, alleluia. *Vers.* 2. Et factus est in pace locus ejus, et habitatio ejus in Sion, alleluia. *Vers.* 3. Ideo confregit potentias, arcum, scutum, gladium, et bellum ; illuminans tu mirabiliter a montibus æternis, alleluia, *Com.* Pascha nostrum immolatus est Christus ; itaque epulemur in azymis sinceritatis et veritatis, alleluia. ^b *Pasm.* ut supra. Expurgate.

† Feria secunda.

Antiph. Introduxit vos Dominus in terram fluentem lac et mel, alleluia, et ut lex Domini semper sit in ore vestro, allel. allel. *Psal.* Confitemini Domino quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus *Resp.* Hæc dies. *Vers.* Dicat nunc Israel. *Allel.* Dominus regnavit, decorem, *Off.* Angelus Domini descendit de cœlo, et dixit mulieribus : Quem quæritis surrexit, sicut dixit, alleluia. *Vers.* 1. Euntes in Galilæam, dicite discipulis ejus : Ecce præcedet vos in Galilæam, ibi eum videbitis, sicut dixit, alleluia. *Vers.* 2. Jesus stetit in medio eorum, et dixit : Pax vobis ; videte quia ego ipse sum, alle- revocamus ex Mss.

^f In Compend. et priori Theod. : *Statio ad sanctam Mariam.* In altero Th. : *Statio ad sanctum Joannem.*

^g Ita Ed. Pamel., Vatic., Gu s., etc. In Mss. autem nost: is, *ibi, confregit.* Compendiensis habet, *confregit cornu, arcum, scutum et gladium illuminans,* etc.

^h Scilicet, *Domine, probasti me,* ut in Compend. designatur. Additur ibidem : *Nam et omnes vias meas.* Hoc est, addendus est hic versus.

ⁱ Duo Theod. : *Statio ad sanctum Petrum,*

lulia. *Ad Com.* Surrexit Dominus, et apparuit Petro A
alleluia. *Psalm. ut supra.*

^a *Feria tertia.*

Antiph. Aqua sapientiæ potavit eos, alleluia : confirmabitur in illis, et non flectetur, alleluia ; et exaltabit eos in æternum, alleluia, alleluia. *Psalm.* Confitemini Domino, quoniam bonus. *Resp.* Hæc dies. *Vers.* Dicat nunc domus Aaron. ^b *Allel. quale volueris. Offert.* Intonuit de cælo Dominus, et Altissimus dedit vocem suam, et apparuerunt fontes aquarum, alleluia. *Vers.* 1. Diligam te, Domine, virtus mea, Dominus firmamentum meum et refugium meum, et liberator meus. *Vers.* 2. Liberator meus de gentibus iracundis, ab insurgentibus in me exaltabis me, a viro iniquo eripies me. *Ad Com.* Si consurrexistis cum Christo, quæ sursum sunt quærite, alleluia, ubi Christus est in dextera Dei sedens ; quæ sursum sunt, sapite, alleluia. ^c *Psalm. ut supra.*

687 ^a *Feria quarta.*

Antiph. Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum, alleluia, quod vobis paratum est ab origine mundi, alleluia, alleluia, alleluia. *Psalm.* Cantate Domino canticum novum, cantate Domino omnis terra. *Resp.* Hæc dies. *Vers.* Dicant qui timent Dominum. ^e *Allel. quale volueris. Off.* Portas cæli aperuit Dominus, et pluit illis manna ut ederent, panem cæli dedit eis, panem Angelorum manducavit homo, alleluia. *Vers.* 1. Attendite, populus meus, legem meam, inclinate aurem vestram in verba oris mei. *Vers.* 2. Aperiam in parabolis os meum, loquar propositiones ab initio sæculi. *Ad C*

^f *Feria quinta.*

Antiph. Victricem manum tuam, Domine, laudaverunt pariter, alleluia, quia sapientia aperuit os muti, et linguas infantium fecit disertas, alleluia, alleluia. *Psalm.* Dominus regnavit, exsilet terra, lætentur insulæ multæ. *Resp.* Hæc dies. *Vers.* ^b Dextera Domini fecit virtutem. *Allel.* ⁱ Lauda, Jerusalem, Dominum, lauda Deum tuum, Sion. *Off.* In die solemnitatis vestræ, dicit Dominus, inducam vos in terram fluentem mel et lac, alleluia. *Vers.* 1. Audi, populus meus, et loquar : Israel, si me audie-

^a In omnibus Mss. : *Statio ad sanctum Paulum.*

^b Ita in omnibus Editis. In. Compend. : *All. Redemptionem misit Dominus populo suo.* In Theod. nihil assignantur.

^c In Compend. : *Ps. Cantate Domino 1.*

^d In omnib. Mss. : *Statio ad sanctum Laurentium.*

^e Theod. ; *All. Venite benedicti.* Comp. ; *All. Dominus regn. exsilet ter. læt. ins. multæ.*

^f Mss *Statio ad apostolos.*

^g Theod. : *Ps. Cantate Domino 2, id est secundus.* In Comp. : *Ps. Confitemini*

^h Ita Edit. Pamel et al., sed in Mss. Versus est : *Lapidem quem reprobaverunt,* etc. Pamelius ait in Cod. Ultraject. legi *ψ. Benedictus qui venit,* et recte quidem ex Micrologo, c. 54.

ⁱ In Compend. : *Allel. Quoniam Deus mag. Dom. et rex magn. sup. om. ter.* In Theod. : *All. in die*

ris, dabo vobis desideria cordis vestri. *Vers.* 2. J Non adorabitis Deum alienum, qui ego sum Dominus Deus vester, qui eduxi vos de terra Ægypti. *Ad Com.* Populus acquisitionis, annuntiate virtutes ejus, alleluia, qui vos de tenebris vocavit in admirabile lumen suum, alleluia. *Psalm. ut supra.*

Feria sexta ad sanctam Mariam.

Antiph. Eduxit eos Dominus in spe, alleluia, et inimicos eorum operuit mare, alleluia, alleluia. *Psalm.* Attendite, populus. *Resp.* Hæc dies. *Vers.* ^l Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli. ^m *All. quale volueris. Off.* Erit vobis hic dies memorialis, alleluia ; et diem festum celebrabitis solemnem Domino in progenies vestras, legitimum sempiternum diem, alleluia. *Vers.* 2. In mente habete diem istum in quo existis de terra Ægypti, de domo servitutis in manu enim potenti liberavit vos Dominus. *Vers.* 2. Dixit Moyses populo : Bono animo esto, et veniet vobis salus a Domino Deo, et pugnabit pro vobis. *Ad Com.* Data est mihi omnis potestas in cælo et in terra, alleluia ; euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti, alleluia, alleluia. *Psalm. ut supra.*

ⁿ *Feria septima sive Sabbato.*

Antiph. Eduxit Dominus populum suum in exultatione, alleluia, et electos suos in lætitia, alleluia, **688** alleluia, alleluia, *Psalm.* Confitemini Domino, et invoke nomen ejus. *Resp.* ^o Hæc dies. *Vers.* 1. Laudate, pueri, Dominum, laudate nomen Domini ; sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc et usque in sæculum. *Offert.* Benedictus qui venit in nomine Domini, Benediximus vos de domo Domini, Deus Dominus, et illuxit nobis, alleluia, alleluia. *Vers.* 1. ^p Lapidem quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli : a Domino factum est, et est mirabile in oculis nostris. *Vers.* 2. Hæc dies quam fecit Dominus : exsultemus et lætemur in ea. *Ad Comm.* Omnes qui in Christo baptizati estis, Christum induistis, alleluia. *Psalm. ut supra.*

^q *Dominica octavæ Paschæ.*

Antiph. Quasi modo geniti infantes, alleluia : rationabiles, sine dolo, lac concupiscite, alleluia, alleluia, alleluia. *Psalm.* Exsultate Deo adjutori nostro, jubilate Deo Jacob. *Ad Resp.* Et cibavit illos. ^r *All. quale volueris. Off.* Angelus Domini. *Ad Comm.* Mitte manum tuam, et cognose loca clavorum, al-

D

Resurreet. m.

^j In Ed. : *Non adorabis.* Emendavimus ex Mss quibus alia multa suffragantur.

^k Ita Mss. Addent Theoderic. *Ad martyres.*

^l In omnibus Mss. *Benedictus qui venit in nom. Dom. Deus Dom. et illuxit nobis.* PAMEL.

^m In Compend. : *All. Lauda, Jerusalem, Dom. ; lauda Deum tuum, Sion.* In Theod. : *All. Angelus Domini.*

ⁿ In Mss. : *Statio ad sanctum Joannem.*

^o In Theod. sunt duo Allel. : primum *Hæc dies,* alterum *Eduxit Dominus.*

^p In Compend. primum Versus est *Hæc dies,* alterum *Lapitem.*

^q Id 2 Theod. vocatur *Dom. post Albas,* et statio assignantur *ad sanctos Cosmam et Damianum.*

^r In Mss. primum *Allel. Hæc dies,* alterum *Pascha nostrum.*

1, et noli esse incredulus, sed fidelis, alleluia, A
ia. *Psal. ut supra.*

Dominica prima post Octavam Paschæ.

tiph. Misericordia Domini plena est terra, al-
1, verbo Dei cæli formati sunt, alleluia, alleluia,
1. Exultate justi in Domino, rectos decet colitio
a *Allel. 2. quale volueris. Off.* Deus, Deus
1, ad te deluce vigilo, et in nomine tuo levabo
is meas, alleluia. *Vers. 1.* Sitivit in te anima
quam multipliciter et caro mea, ut viderem
tem tuam et gloriam tuam. *Vers. 2.* In matitunis
labor in te, quia factus est adjutor meus, et in
aento alarum tuarum exultabo. *Ad Comm.*
sum pastor bonus, alleluia, et cognosco oves
, et cognoscunt me meæ, alleluia. *Psal. ut*

1. *Dominica secunda post Octavam Paschæ.*

tiph. Jubilate Deo, omnis terra, alleluia. *Psal.*
di : te nomini ejus, alleluia : Date gloriam laudi
alleluia, alleluia, alleluia. *Psal.* Dicite Deo :
1 terribilia sunt opera tua, Domine ; in multitu-
virtutis tuæ mentientur tibi inimici tui. Jubilate b.
quale volueris. Offert. Lauda, anima mea,
num, laudabo Dominum in vita mea, psallam
neo quandiu fuero, alleluia. *Vers. 1.* Qui cus-
veritatem in sæculum, facit judicium in-
n patientibus, dat escam esurientibus. *Vers. 2.*
nus erigit elisos, Dominus solvit compeditos,
dit Dominus pupillum et a lvenam, et viduam
piet, et vias peccatorum exterminabit ; regna-
Dominus in æternum, Deus tuus, Sion, in
lum sæculi *Ad Comm.* Modicum, et non vide-
me, alleluia ; iterum modicum, et videbitis me,
vado ad Patrem, alleluia, alleluia.

89 *Dominica tertia post Octavam Paschæ.*

tiph. Cantate Domino canticum novum, alleluia,
mirabilia fecit Dominus, alleluia ; ante conspe-
gentium revelavit justitiam suam alleluia, al-
1. *Psal.* Salvabit sibi dextera ejus, et brachium
am ejus. c *All.* Paratum cor meum. *All.* Con-
rr tibi, Domine, *quale volueris. Off.* Jubilate
inversa terra. *Vers. 1.* Reddaunt tibi vota. *Vers.*
cutum est os meum *Ad Comm.* Dum venerit
letus Spiritus veritatis, ille arguet mundum de-
to, et de justitia, et de judicio, alleluia, alle-
Psal. ut supra.

Dominica quarta post Octavam Paschæ

tiph. Vocem jucunditatis annuntiate, et audiatur
ia, ; nuntiate usque ad extremum terræ, libera-
ominus populum suum, alleluia, alleluia, *Psal.*
ate Deo, omnis terra, cantate et exultate et

1 Compend *All.* Surrexit Altissimus de sepul-
ui pro nobis pep, in lig. Item *Allel.* Dom. regn
ind.

id. : *Allel.* Laudate, pueri, Dominum, ut supra
Comp. : *Allel.* Venite bened. Patris, mei, per-
reg. cum gaudio *Allel.* quoniam Deus ma-

1 Compend. : *Allel.* 1 Redemptionem *Allel.*
inat contritos.

1 Compend duplex assignatur *Allel.*, primum

psallite. d *All. 1.* Quoniam Deus magnus Dominus et
Rex magnus. *All. 2. quale volueris. Off.* Benedicite
gentes Dominum Deum nostrum. *Vers. 1.* Jubilate
Deo, omnis terra. *Vers. 2.* In multitudine virtutis
tuæ. *Vers. 3.* Venite et videte opera Domini. *Com.*
Cantate Domino, allel. Cantate Domino, benedicite
nomen ejus bene nuntiate de die in diem salutare,
allel. allel. *Psal.* Ipse.

Natalis sanctorum martyrum Tiburtii et Valeriani.

Antiph. Sancti tui, Domine, benedicente, gloriam
regni tui dicent, alleluia. *Psal.* Exaltabo te, Deus
meus Rex, et benedicam nomini tuo in sæculum, et
in sæculum sæculi. • *Offert.* Lætamini in Domino, et
exultate, justi, et gloriamini, omnes recti corde.
Vers. Pro hac oravit ad te omnis sanctus in tempore
oportuno. *Cum.* Gaudete justi, in Domino, allel.
rectos decet collaudatio, allel. *Psal.* Ipse.

Nat. sancti Georgii.

Antiph. Protexisti me, Deus, a conventu malignan-
tium, alleluia ; a multitudine operantium iniquitatem
alleluia, alleluia, *Psal.* Exaudi, Deus. Orationem
meam cum deprecor, a timore inimici eripe animam
meam. † *Off.* Confitebuntur cæli mirabilia tua, Do-
mine, et veritatem tuam in ecclesia sanctorum, alle-
luia, alleluia. *Vers. 1.* Misericordias tuas, Domine,
in æternum cantabo, in generatione et progenie
annuntiabo veritatem tuam in ore meo, alleluia. *Vers.*
2. Quoniam quis in nubibus æquabitur Domino ? aut
quis similis erit Deo inter filios Dei ? Deus qui glo-
rificatur in concilio sanctorum. alleluia. *Comm.*
Lætabitur justus in Domino, et sperabit in eo ; et
laudabuntur omnes recti corde, alleluia. *Psal. ut*

supra. *In lilania majore, Collecta ad sanctum Laurentium in*
Lucina.

Ad Processionem Antiphonæ.

κ *Exsurge,* Domine adjuva nos, et libera nos
propter nomen tuum, alleluia ; salvum fac populum.
Surgite, sancti, de mansionibus vestris, loca san-
ctificate, plebem benedicite et nos humiles peccato-
res in pace custodite, alleluia.

690 Cum jucunditate exibitis, et cum gaudio
deducemini ; nam et montes et colles exhibunt,
expectantes vos cum gaudio, alleluia.

De Jerusalem exeunt reliquiæ, et salvatio de
monte Sion ; propterea protectio erit huic civitati,
et salvabitur propter David famulum ejus, allel.

Ambulate, sancti, viam quam elegistis, festinate
ad locum qui vobis præparatus est ; nos in terra ca-
nimus, sanctorum laudes dicimus ; nos sanctos por-
tamus, in cælis gaudent angeli, alleluia.

Sancti tui Domine ; Secundum, Gaudete, justi in Do-
mino, rect. decet collaud. In Theod unicum, *Sancti*
tui.

† Ante *Offert.* in Theod. assignatur *Allel.* *Beatus*
vir.

§ Hæc omnia absunt a Ms. Compend. usque ad
natal. sancti vitalis. Quædam tamen ex his Antiphonis
alibi in fine reperiuntur, ut, *De Jerusalem exeunt re-*
liq. Ambulate, sancti, et similes. In eodem Ms. nulla
fit mentio sancti Marci. Secus in Theoderic.

In nomine Domini Dei nostri ambulabimus nos, **A** et omnes populi ; quoniam in Sion, facta est lex, et verbum Domini de Jerusalem, regnabit Dominus in æternum, alleluia.

Ego sum Deus patrum vestrorum, dicit Dominus ; videns vidi afflictionem populi mei, et gemitum ejus audivi, et descendi liberare eos, alleluia.

Populus Sion, convertimini ad Dominum Deum, nostrum, et dicite ei : Potens es, Domine, dimittere peccata nostra, ut non inveniant nos iniquitates nostræ, Deus noster, alleluia.

Domine Deus noster, qui cum patribus nostris mirabilia magna fecisti, et nostris glorificare temporibus, qui misisti manum tuam de alto, et liberasti nos, alleluia.

Confitemini Domino, filii Israel, quia non est alius **B** Deus præter eum ; ipse liberabit nos propter misericordiam suam, aspiciate, quæ fecit nobiscum, et enarremus omnia mirabilia ejus, alleluia.

Declamemus ad Dominum, dicentes : Peccavimus tibi, Domine, patientiam habe in nobis, et erue nos a malis quæ quotidie acorescunt super nos, alleluia.

Parce, Domine, parce populo tuo, quem redemisti, Christe, sanguine tuo, ut non in æternum irascaris nobis, alleluia, alleluia.

Domine, imminuti sumus propter peccata nostra hodie, sed in animo contrito et spiritu humilitatis suscipiamus, et fac nobiscum secundum mansuetudinem tuam, quia non est confusio confidentibus in te, all., all.

Iniquitates nostræ, Domine, multiplicatæ sunt super capita nostra, delicta nostra creverunt usque ad cælos ; parce, Domine, et inclina super nos misericordiam tuam.

Timor et tremor in Ninivem civitatem magnam, per quem sceleratæ plebi indicitur jejunium, et fluctuosa turba induitur cilicio. Contigit autem et regem nobilem de solio suo descendere, ut esset humillior cunctis lugentibus ; et præcepit per universum regnum ; Omnes viri et sexus femineus non gustent quidquam, bos et pecora non pascantur herbis terræ, pueri et vituli non sugant matrum ubera, sed clament ad Deum in fortitudine ternis diebus, ne periclitemur ut Sodoma. Sed tu, Deus omnipotens, misericors et miserator, misertus es miseris ; nos sumus opera tua quæ dedisti Filio tuo hæreditatem **D** sibi. Noli claudere aurem tuam ad preces nostras, sed subleva clemens afflictionem nostram, illud revolvens quod nobis pollicitus es, dicens : Convertimini ad me, et ego revertar ad vos, alleluia.

Oremus, dilectissimi nobis, Deum Patrem omnipotentem ut cunctis mundum purget erroribus **691** morbos auferat, famem repellat, aperiatur carcerem vincula dissolvat, peregrinantibus reditum, infirmantibus sanitatem, navigantibus portum salutis indulgeat, et pacem tribuat in diebus nostris, insurgentesque repellat inimicos ; et de manu inferni libera nos propter nomen tuum, all. all.

Convertimini ad Deum omnes simul mundo corde et animo, in Orationibus, in jejuniis, in vigiliis multis. Fundite preces vestras cum lacrymis, ut delectentur chirographa peccatorum vestrorum, priusquam nobis repentinus superveniat interitus, antequam nos profundum mortis absorbeat, ut cum Creator noster ndvenerit, paratos nos inveniat, alleluia.

Dimitte nobis, Domine, debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris, et ne nos inducas in tentationem, sed libera nos a malo, ab omni malo, amen, alleluia.

Cognoscimus, Domine, quia peccavimus ; veniam petimus, quam non meremur ; manum tuam porrigere lapsis, qui latroci coëstedti paradisi januam aperuisti, alleluia.

Propitius esto, Domine, peccatis nostris propter nomen tuum, ne quando dicant gentes : Ubi est Deus eorum ?

Super populum tuum, quæsumus, Domine, benedictio copiosa descendat, indulgentia veniat, consolatio tribuatur, fides sancta succrescat, redemptio sempiterna firmetur, alleluia.

Salvator mundi, salva nos omnes. Sancta Dei genitrix, semper virgo Maria, ora pro nobis. Precibus quoque apostolorum martyrumque omnium et confessorum, atque sanctarum virginum, suppliciter petimus, ut a malis omnibus eruamur, bonisque omnibus nunc et semper perfuri mereamur, alleluia.

Libera, Domine, populum tuum de manu mortis, et plebem istam protegat dextera tua, ut viventes benedicamus te, Domine Deus noster.

Domine Deus Rex omnipotens libera nos propter nomen tuum, et da nobis locum penitentiae.

Domine, non est alius Deus præter te, et quia tibi de omnibus cura est et quod omnium Dominus es, parce populo tuo, qui das peccantibus largitatem, ut convertantur a malitia in bonitatem.

Miserere, Domine, plebi tuæ super quam invocatur nomen tuum, ut sciant omnes qui habitant terram, quia tu es Deus populorum tuorum.

Dimitte, Domine, peccata populi tui secundum multitudinem misericordiae tuæ sicut propitius fuisti patribus nostris, propitius esto et nobis.

Clementissime exaudi, Domine, populum tuum. Deus misereatur. Adimplebitur gloria universa terra.

Omnipotens Deus mæstorum consolatio, laborantium fortitudo, perveniant ad te preces de quacunque tribulatione clamantium, ut omnes sibi in necessitatibus suis misericordiam tuam gaudeant adfuisse, alleluia.

Deprecamur te, Domine. in omni misericordia, tua ut auferatur furor tuus, et ira tua a civitate tua ista, et de domo sancta tua, quoniam peccavimus, alleluia.

Salvator mundi, salva nos supplices tuos, defende populum tuo sanguine redemptum ; libera nos, Christe, a periculis, donans nobis vitam æternam.

e, qui regnas in cœlis, et sedes ad dexteram A
, et habitas inter angelos et archangelos, thro-
: dominationes, et apostoli tui te 692 laudant,
rtire tibi Hymnum cantant. Confessores in
iso voce concordant, et dicunt: O beati omnes,
oriam Deo dicunt, et habitant cum eo in pace,
mnes qui propter Deum laboraverunt in terre-
llos perducis ad cœlestia regna; nos autem
et te laudare et benedicere, quia nos de terra
: los vocare dignatus es, all.

nine Rex, Deus Abraham, dona nobis pluviam
faciem terræ, ut discat populus iste, quia tu es
nus Deus noster. Nunquid est in idolis gentium
uat, nisi tu Deus? non cœli possunt dare plu-
nisi tu volueris. Tues Dominus Deus noster,
expectabamus, dona nobis pluviam.

ntsancu de virtute in virtutem, videbitur Deus
m, alleluia, in Sion. Juxta vestibulum. Immu-

cavimus, Domine, peccavimus tibi; parce
tis nostris, et salva nos; qui gubernasti Noe
undas diluvii. exaudi nos; qui Jonam de
o revocasti, libera nos; qui Petro mergenti
m porrexisti, auxiliare nobis, Christe Fili Dei.
udi nos, Domine, qui exaudisti Jonam de ven-
i; exaudi nos clamantes, qui exaudisti David
atum et jacentem in cilicio, clamantes et dicen-
'arce, parce, defende plasma tuum, Deus no-
lleluia.

bulate, sancti Dei, ad locum destinatum qui
præparatus est ab origine mundi; ambulate,
Dei, ingredimini in civitatem Domini; ædifi-
st enim vobis ecclesia nova, ubi populus ado-
beat Majestatem Domini.

culabat Petrus super undas maris, venit ventus
is, turbata estaqua; præ timore clamat Jube
nrire ad te. Ait illi Jesu: Veni, modicæ fidei,
dubitasti?

et Jerusalem civitas sancta, ornamento mar-
decorata, cujus plateæ sonant laudes de die
m.

es, Domine Salvator, qui paralyticum longo
re jacentem, solo sermone sanasti; jube ergo,
re, ut liberemur a tempore malo; peccavimus
recamur nunc, da nobis indulgentiam, piissime
, alleluia.

averit Filius hominis in sede majestatis suæ D
erit judicare sæculum per ignem, tunc assistet
um omnis chorus angelorum, et congregabun-
te eum omnes gentes; tunc dicit his qui a-
serunt: Venite, benedicti Patris mei, possi-
reparatum vobis regnum a constitutione mun-
ibunt impii in supplicium æternum, justi au-
vitam æternam, et regnabunt cum Deo in
a.

Elit. Pamel. post hanc Benedictionem sequitur
Exaudivit, etc., ut in festo sancti Marci et in
ionibus. Post hanc Missam in illa Edit. sequitur
Ascensionis. Præcesserunt autem festa sou-

Annuntiate inter gentes gloriam ejus, alleluia;
quoniam magnus est Dominus, alleluia; gaudebunt.

In sanctis gloriosus est Deus noster; quis similis
tibi? sancti mōnium tuum, Domine, quod præparave-
runt manus tuæ, Domine, qui regnas in æternum
et in sæculum et adhuc, et omnia quæ in eis sunt,
alleluia.

Sicut pastor portabat ovem perditam, sic porta-
bam et complectebam vos, dicit Dominus; ego feci,
ego feram vos; creavi vos, ego redemi vos, ego
reficiam vos; ego sustinui, ego dimittam peccata
vestra. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus
Sabaoth, qui per Spiritum sanctum descendit in ute-
rum Virginis, et natus est Dei Filius, redemptor
Israel.

B 693 Salvum fac populum tuum, Domine et be-
nedic hæreditati tuæ; et rege eos, et extolle illos
usque in æternum, alleluia.

Omnipotens Deus, supplices te rogamus et peti-
mus. ut intercessio archangelorum sit pro nobis ad
Dominum, Michaelis, et Gabrielis, et Raphaelis, ut
digni offeramus Domino Hostias ad altare, et appa-
reamus ante Salvatorem per intercessionem novem
ordinum angelorum. Throni, et dominationes, et
principatus, et potestates, cherubim quoque et sera-
phim intercedant pro nobis, qui non cessant clamare
voces: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus
exercituum, qui regnas sine fine, dignare famulos
tuos hodie exaudire, alleluia.

Benedicat nos trina Majestas Domini, benedicat
C nos Spiritus sanctus, qui in specie columbæ in Jor-
dane fluvio super Christum requievit; ille nos bene-
dicat, qui de cœlis dignatus est descendere in terras
et de suo sancto sanguine nos redemit; benedicat
Dominus sacerdotium nostrum introitum nostrum,
alleluia.

Natalis sancti Vitalis.

Antiph. Protexisti me, Deus. *Psalm.* Exaudi.

b *Allel.* Beatus vir qui timet Dominum, in mandatis
ejus cupit nimis. *Allel.* Justus non conturbabitur,
quia Dominus firmat manum ejus. *Off.* Repleti sumus
mane misericordia tua, et exultamus et delectati
sumus, alleluia. *Vers.* 1. Domine, refugium factus es
nobis a generatione et progenie. *Vers.* 2. Priusquam
montes fierent, aut formaretur orbis terræ, a sæculo
et in sæculum tu es, Deus, alleluia. *Comm.* Ego sum
vitis vera, et vos palmites; qui manet in me, et ego
in eo, hic fert fructum multum, alleluia, alleluia.
Psal. Exaudi, Deus, deprecationem.

Natalis sanctorum apostolorum Philippi et Jacobi.

Antiph. Exclamaverunt ad te, Domine, in tempore
afflictionis suæ, et tu de cœlo exaudisti eos, alleluia,
alleluia. *Psalm.* Exsultate, justi, in Domino, rectos

natal. sancti Vitalis. et sanctorum apost. Philippi et
Jacobi, etc.

b Duo *Alleluia* quæ sequentur non sunt in Compend.
In Theoderic. est unicum, sc. *Beatus vir.*

deceat collaudatio. ^a *Allel.* Confitebuntur. *Allel.* Nimis honorati sunt. *Off.* Confitebuntur cœli mirabilia tua, Domine, et veritatem tuam in ecclesia sanctorum. *Vers.* 1. Misericordias tuas, Domine. *Vers.* 2. Quoniam quis in nubibus. *Com.* Tanto tempore vobiscum sum, et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, Videt et Patrem, alleluia. Non credis quia ego in Patre. et Pater in me est? alleluia, alleluia. *Psal.* ut supra.

^b *Inventio sanctæ crucis.*

Antiph. ^c Nos autem gloriari oportet. *Psal.* ^d Dominus regnavit, decorem induit; indutus est Dominus fortitudinem, et præcinxit se virtute. *Allel.* ^e Dicite in gentibus Domine Dominus regnavit a ligno. *Off.* Dextera Domini fecit virtutem, dextera Domini exaltavit me; non moriar, sed vivam, et **694** narrabo opera Domini. ^f *Ad Com.* Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Jesu Christi.

Eodem die Natalis sanctorum Juvenalis, Alexandri et Eventii.

Antiph. Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. *Psalm.* Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus ejus in ore meo. *Resp.* Gloriosus Deus in sanctis, mirabilis in Majestate, faciens prodigia. *Vers.* Dextera tua, Domine, glorificata est in virtute, dextera manus tua confregit inimicum. ^g *Off.* Repleti sumus mane misericordia tua. *Vers.* 1. Domine, refugium. *Vers.* 2. Priusquam montes fierent. *Com.* ^h Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum malitiæ. Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace. *Psal.* Exultate justi in Domino.

Natalis sanctorum Gordiani et Epimachi.

Antiph. Sancti tui, Domine, benedicent te. *Psal.* Exaltabo te, Deus meus Rex, et benedicam nomen tuum in sæculum, et in sæculum sæculi. *Resp.* Justorum animæ in manu Dei sunt. *Vers.* Visi sunt oculis. ⁱ *All.* Exultabunt sancti in gloria, lætabuntur in cubilibus suis. *Off.* Mirabilis Deus in sanctis suis; Deus Israel ipse dabit virtutem et fortitudinem plebi suæ, benedictus Deus. *Vers.* 1. Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus, et fugiant qui oderunt eum a facie ejus. *Vers.* 2. Pereant peccatores a facie Dei; justi epulentur, exultent in conspectu Dei, delectentur in lætitia. *Ad Com.* Justorum animæ. *Psal.* ut supra.

^a Hæc quoque duo *Alleluia* desiderantur in Compend. In Theod. unicum legitur *Allel. Confitebuntur.*

^b In Mss. præmittitur officium sanctorum Alexandri, Eventii et Theoduli; postea legitur: *Eodem die Inventio sanctæ crucis.* Nulla fit mentio sancti Juvenalis.

^c Compend. : *Nobis autem glor. oportet.*

^d Idem Ms. : *Deus misereatur nostri,* etc.

^e Ante *Allel.* in Compend. legitur *Resp. Christus factus est pro nobis obed.,* etc. *Vers. Propter quod et Deus,* etc. Postea : *Allel. Dominus regn. a lig.*

^f Post Offertor. ibidem subjicitur duo Versus.

^g Theoderic. post *Resp.* et Versum habent : *Allel. Sancti tui.*

^h Communio in Theod. est *Justi autem.*

A Natalis sanctorum Nerei, Achillei et Pancrati.

Antiph. Ecce oculi Domini super metuentes eum, sperantes in misericordia ejus, alleluia, ut eripiat a morte animas eorum, quoniam adjutor et protector noster est, alleluia, alleluia. ^k *Psal.* Exultate, justi, in Domino. *Resp.* Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. *Vers.* Juxta est Dominus his qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit. ^l *Allel.* Sancti tui, Domine, benedicent te, gloriam regni tui dicent. *Off.* Confitebuntur cœli. *Vers.* 1. Misericordias tuas, Domine. *Vers.* 2. Quoniam quis in nubibus. *Ad Com.* Gaudete, justi, in Domino. *Vers.* Fiat misericordia tua, Domine.

^m *Dedicatio basilicæ sanctæ Mariæ.*

Antiph. Terribilis est locus iste; hic Domus Dei est et porto cœli, et vocabitur aula Dei, alleluia. ⁿ *Psal.* Dominus regnavit, decorem. *Resp.* Locus iste a Deo factus est inæstimabile sacramentum, irreprehensibilis est. *Vers.* Deus, cui astat angelorum chorus, exaudi preces servorum tuorum. **695** *All.* Adorabo ad templum. *Offert.* Domine Deus, in simplicitate cordis mei lætus obtuli universa, et populum tuum qui respectus est vidi cum ingenti gaudio; Deus Israel, custodi hanc voluntatem. Domine Deus. *Vers.* 1. Majestas Domini ædificavit templum, et omnes filii Israel videbant gloriam. ^o *Vers.* 2. Fecit Salomon solemnitatem in tempore illo. ^p *Ad Com.* Domus mea domus Orationis vocabitur, dicit Dominus; in ea omnis qui petit accipit, et qui quærit invenit, et pulsanti aperietur. *Psal.* ut supra.

Natalis sanctæ Potentianæ.

Antiph. Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem. *Psal.* Eructavit cor meum. *Resp.* Dilexisti justitiam. *Vers.* Propterea unxit. *Allel.* Specie tua. *Off.* Offerentur regi virgines. ^q *Ad Comm.* Diffusa est gratia. *Ad Missam in litanis majore et in Rogationibus,* *Antiph.* Exaudivit de templo sancto suo vocem meam, alleluia, et clamor meus in conspectu ejus introivit in aures ejus, alleluia, alleluia. *Psal.* Diligam te, Domine, fortitudo mea; Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus. *Allel.* Confitemini Domino quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. *Offert.* Confitebor Domino nimis in ore meo, et in medio multorum laudabo eum, qui astitit ad dexteram pauperis, ut salvam faceret a persequentibus animam meam, alleluia.

ⁱ Abest a Compend hoc *All.* Legitur in Theoderic.

^k In Compend. : *Ps. Benedicam Dominum.*

^l Ibid. : *Allel. Fulgebunt justi, et tanquam scintilla in arundineto discurrent in ætern.*

^m Ad dicitur in Mss. *ad martyres.* De hoc festo leguntur notam 372 ad librum Sacrament.

ⁿ In Theod. : *Psa. Fundamenta in mont. sanctis.*

^o In Compend. additur. : *Gloriam Domini descendentem super domum; et adoraverunt et collaudaverunt Dominum dicentes: Deus Israel.*

^p Subditur In Compend. : *El prosperatus est; et apparuit ei Domin. Deus Israel.*

^q In Compend. additur : *Vers. 1. Eructavit, Vers. 2. Adducentur; et post Communionem subjicitur: Psal. Eructavit.*

Adjuva me, Domine Deus meus, salvum fac A vultum tuum, vultum tuum, Domine, requiram ; ne misericordiam tuam, ut sciant quia manus avertas faciem tuam a me, alleluia, alleluia. *Psal.* tu, Domine, fecisti eam. *Vers.* 2. Qui insur- Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem time- me, confundantur, servus tuus lætabitur ; bo ? *Allel.* Qui confidunt in Domino. *Off.* Lauda, ur qui detrahebant mihi reverentia. *Ad Com.* anima mea, Dominum. *Ad Com.* Pater, cum essem.

Vigilia Ascensionis Domini.

h. ^a Omnes gentes plaudite manibus, jubilate voce exultationis. *Psal.* Subjecit populos t gentes sub pedibus nostris. *Allel.* Omnes *Off.* Viri Galilæi, quid admiramini aspicien- ælum ? Hic Jesus qui assumptus est a vobis n, sic veniet, quemadmodum vidistis eum ntem in cœlum, alleluia. *Vers.* Cumque in- B ir in cœlum euntem illum, ecce duo viri t juxta illos in vestibus albis, qui et dix- ic veniet, quemadmodum vidistis eum as- em in cœlum, alleluia, ^b *Ad Com.* Pater, cum um eis, ego servab m eos, quos dedisti mihi, Nunc autem ad te venio, non rogo ut tollas mundo, sed ut serves eos a malo.

696 *Die sancto Ascensionis.*

h. Viri Galilæi, quid admiramini aspicientes n ? alleluia : quemadmodum vidistis eum as- em in cœlum, ita veniet, alleluia, alleluia, *Psal.* Omnes gentes, plaudite manibus, *Resp.* Ascendit Deus in jubilo, et Dominus tubæ. *Vers.* Psallite Deo nostro. psallite, apienter. *Allel.* Ascendit Deus in jubilatione, us in voce tubæ. *Item aliud Allel.* Dominus n sancto, ascendens in altum, captivam du- vitatem. *Off.* Ascendit Deus in jubilatione, s in voce tubæ, alleluia. *Vers.* 1. Omnes plaudite manibus, jubilate Deo in voce ex- is. *Vers.* 2. Quoniam Dominus summus, i, Rex magnus super omnem terram. *Vers.* 3. populos nobis, et gentes sub pedibus nostris iud *Off.* Viri Galilæi quid admiramini aspi- n cœlum ? *Vers.* Cumque intuerentur ut *Ad Com.* Psallite Domino qui ascendit super elorum ad Orientem, alleluia. ^d *Ad Resp.* riam Deo super Israel.

Dominica post Ascensionem.

h. Exaudi, Domine, vocem meam qua cla- te, alleluia ; tibi dixit cor meum : Quæsi vi

ologus putat hac die Antiphonam *Vocem ju-* s legi debere, c. 40 et 57, qui vigilia olim solitum tradit. cap. 53. PAMEL.

Compend. et Theoder. pro Commun. assi- n vos relinquam.

etiam minime reperiuntur in Mss., sed post

gitur : *Psal.* *Exsurgat Deus.* Apud Pame- o, post *ad Orientem, allel.*, sequitur. *Psal.*

Resp. *Date glor. Deo super Israel.*

mpend. sunt duo *Alleluia*, primum *Regna-* super omnes, alterum *Dominus regnavit de-* In Theoder. quoque duplex est *allel.*, sed

vultum tuum, vultum tuum, Domine, requiram ; ne avertas faciem tuam a me, alleluia, alleluia. *Psal.* Dominus illuminatio mea, et salus mea, quem time- bo ? *Allel.* Qui confidunt in Domino. *Off.* Lauda, anima mea, Dominum. *Ad Com.* Pater, cum essem.

Natalis sancti Urbani.

Antiph. Sacerdotes tui, Domine, s induantur jus- titiam, et sancti tui exsultent. Propter David servum tuum non avertas faciem Christi tui. *Psal.* Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus. *Resp.* Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum ; manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium meum confortabit eum. *Vers.* Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocebit ei. *Allel.* Me- mento, Domine, David, etc. *Off.* Veritas mea et misericordia mea cum ipso, et in nomine meo exal- tabitur cornu ejus. *Vers.* Posui adjutorium in potente, et exaltavi electum de plebe mea. ^b *Ad Com.* Fidelis servus et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici men- suram. *Psal.* ut supra.

Sabbato in vigilia Pentecostes, statio ad sanctum Joannem.

Ad Introitum i litanis. Deinde

^k *Resp.* Confitemini Domino quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. *Tractus.* **697** Laudate Dominum, omnes gentes ; laudate eum, omnes populi. *Vers.* Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus, et veritas Domini manet in æternum. *Off.* Emitte spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terræ ; sit gloria Domini in sæcula. *Vers.* 1. Benedic, anima mea, Domino : Domine Deus meus, magnificatus es vehementer. ^l *Vers.* 2. Confessionem et decorem induisti, amictus lumine sicut vestimento. *Vers.* 3. Extendens cœlos sicut pellem. qui legis in aquis superiora ejus, qui ponis nubem ascensum tuum. *Ad Com.* Ultimo festivitatis die dicebat Jesus : Qui in me credit, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de spiritu quem accepturi erant credentes in eum, alleluia, alleluia. *Psal.* Benedic, anima mea, Domino.

Dominica Pentecostes.

Antiph. Spiritus Domini replevit orbem terrarum, alleluia ; et hoc quod continet omnia, scientiam habet vocis, alleluia, alleluia, alleluia. *Psal.* **LXVII.** *Ad Resp.* Confirma hoc, Deus. *Allel.* Emitte spiritum tuum,

omnino diversum, nam prius est *Ascendit Deus*, posterius *Dominus in Sina*.

^f Offertorium in Compend. est duplex : primum *Viri Gal.*, quid admir. asp. in col. *Quemadmodum*, etc., alterum est *Lauda*, ut in Editis. Hoc solum assignant Theod.

^g Compend., induant.

^h Secundus Versus est in Compend., scilicet *Misericordia*.

ⁱ Meminit etiam Litanis Ord. Rom., pag. 82.

^k In Comp. : *Alleluia. Confitemini.*

^l In fine hujus Versus ac sequentis repeti debet *sit gloria Dom in sæcula*, secundum Ms. Compend.

et crabuntur, et renovabis faciem terræ. ^a *Resp.* A quar propositiones ab initio. *Ad Com.* Spiritus qui a Patre procedit, alleluia, ille me clarificabit, alleluia, alleluia. *Psal. ut supra.*

ⁱ *Feria quarta.*

Antiph. ¹ Deus cum egredereris coram populo tuo, alleluia, iter faciens eis, alleluia, habitans in illis, alleluia, alleluia. *Psal.* Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus, et fugiant qui oderunt eum a facie ejus. ¹ *All. Quale volueris, si in diebus jejunii venerit. Resp.* ² Proteator noster. *Vers.* Domine Deus virtutum. *Resp.* Convertere, Domine. *Vers.* Domine, refugium. *Off.* Meditabar in mandatis tuis quæ dilexi. *Vers.* Pars mea, Dominus, dixi custodire legem tuam. *Ad Com.* Pacem meam do vobis, alleluia, pacem relinquo vobis, alleluia, alleluia. *Psal. ut supra.*

² *Feria quinta vacat.*

³ *Feria sexta.*

Antiph. Repleatur os meum laude tua, alleluia, ut possim cantare, alleluia; gaudebunt labia mea cum cantavero tibi, alleluia, alleluia. *Psal.* In te, Domine, speravi, non confundar in æternum; in justitia tua libera me, eteripame. *Allel. p Quod volueris, si in diebus jejunii venerit. Resp.* ⁴ Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime. *Vers.* Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem. *Offert.* Lauda, anima mea, Dominum, laudabo Dominum in vita mea, psallam Deo meo quandiu ero. *Vers.* 1. Qui custodit veritatem in sæculum, facit judicium injuriam patientibus, dat escam esurientibus. *Vers.* 2. Dominus erigit elisos, Dominus diligit justos. *Ad Com.* Spiritus ubi vult spirat, et vocem ejus audis, alleluia: et nescis unde veniat, et quo vadat, alleluia, alleluia, alleluia. *Psal. ut supra.*

^r *Sabbato in xii lectionibus.*

Antiph. Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris, alleluia, per inhabitantem spiritum ejus in nobis, alleluia, alleluia. *Psal.* Domine Deus salutis meæ, in die clamavi et nocte coram te. *Respons.* 699 ^s Protector noster. *Vers.* Domine Deus virtutum. *Resp.* Propitius esto, Domine. *Vers.* Adjuva nos,

² In Compend. nihil etiam assignatur pro hac feria, sed in Theod. Antiphonæ, Responsoria, Alleluia, etc., quæ notantur in Editis pro feria 6, sunt pro feria 5, et officium ferie 6 desumitur ex feria 4 præcedenti. Vide hac de re Microl., c. 50.

³ Statio est ac apostolos, ex Mss.

⁴ Ita etiam Theod., at in Comp. assignatur *All. Emitte Spiritum tuum.*

⁵ Responsor. hoc cum Vers. seq. abest a Comp.

⁶ In Mss.: *Statio ad sanctum Petrum.*

⁷ In Comp. non leguntur quatuor hæc Resp. cum suis Versibus, sed tantum annotatur: *Responsor. iv ad ipsum diem pertin. et Bened.* quod significat quatuor dicenda Responsoria et Hymnum Benedictus, ut in aliis Sabbatis quatuor temp. In Theod. legitur *R. qual. vol.* hoc est, ut conjicio, *Responsoria qualis volueris.* Hoc loco ita monet Pamel. Micrologus astruit pro his β legi debere *Allel.*, nempe *Spiritus Domini Paracletus. Emitte. Verbo Veni, sancte Spirit.* Idem Pamel. in fine officii hujus diei ita monet. Desiderari hic octavam Pent. satis indicat Berno. l. de Miss., c. 5. Omissam autem constat, eo quod idem sit Antiphon. officium cum die Pontecost.

^d *Feria secunda.*
Antiph. Cibavit eos ex adipe frumenti, alleluia; et de petra melle saturavit eos, alleluia, alleluia, **B** alleluia. *Psal.* Exsultate Deo adiutori nostro, jubilate Deo Jacob. *All.* Venite, exsultemus Domino, jubilemus Deo salutaris nostro. *Vers.* Præocupemus faciem ejus confessione, et in psalmis jubilemus ei. ^e *All.* Laudate, pueri, Dominum. *Off.* In tonuit de cælo Dominus, et Altissimus dedit vocem suam, et apparuerunt fontes aquarum, alleluia. *Vers.* 1. Diligam te, Domine, fortitudo mea, Dominus firmamentum meum et refugium meum, et liberator meus. *Vers.* 2. Liberatores meus de gentibus iracundis. *Ad Com.* Spiritus sanctus docebit vos, alleluia. quæcunque dixero vobis, allel. *Psal.* LXXX.

^f *Feria tertia.*

Antiph. Accipite jucunditatem et lætitiæ vestræ, **698** allel., gratias agentes Deo, allel., qui vos ad cælestia regna vocavit, allel., allel., allel. *Psal.* Attendite, populus meus, legem meam, inclinate aurem vestram in verba oris mei. *All.* ¹ Lauda, Jerusalem, Dominum, lauda Deum tuum, Sion, *Allel.* Lauda, anima mea, Dominum, laudabo Dominum in vita mea, psallam Deo meo quandiu ero. *Off.* Portas cæli aperuit Dominus, et pluit illis manna ut ederent; panem cæli dedit illis, panem angelorum manducavit homo. *Vers.* 1. Attendite, populus meus, legem meam. *Vers.* 2. Aperim in parabola os meum lo-

^a Mss exhibent secundum *Allel. Spiritus Dom. rep. orbem ter. et hoc quod cont. om. scientiam habet vocis.*

^b Comp. *Benedicite nomini ejus.*

^c Hic Versus abest. a Ms. Compend.

^d In Theoderic.: *Statio ad sanctum Petrum ad vincula.* In Comp. legitur tantum *ad vincula.*

^e In Mss. *Allel. est Emitte Spiritum.*

^f In Mss.: *Statio ad sanctam Anastasiam.*

^g Compend. *Gloriæ vestræ.*

^h Ibid.: *All. Spiritus Dom. replevit.* In Theod. legitur *quale volueris.*

ⁱ In Mss.: *Statio ad sanctam Mariam, scilicet Majorem, ut etiam monent Theoderic.*

^k Harum ferium 4, 6 et Sabbati (off.) citat quidem ex *Antiph. divi Gregorii Microlog.*, c. 25 et 28: sed loco *Offertor. Meditabar*, astruit legi debere *Emitte Spiritum tuum*, sicut etiam infra, in Sabbato, loco *Offert.*, *Domine Deus.* PAMELIUS.

^l In Compend.: *Allel. Sit gloria Domini.* Theoder. consentiunt cum Edit

^m In Compend. desideratur hoc Resp. et cætera usque ad *Offert.* Secus in Theod.

salutaris noster. *Resp.* Convertere, Domine A virtute tua, Domine, lætabitur justus. *Vers.* 1. Vitam Domine, refugium factus es nobis. *Resp.* Diridratio. *Vers.* Elevatio manuum mearum sacrificis pertinuit. *Resp.* Benedictionem, etc. *Off.* e Deus salutis meæ, in die clamavi et nocte te: intret Oratio mea in conspectu tuo, Domine. *All.* Inclina aurem tuam ad precem meam, impleta est malis anima mea, et vita mea in appropinquavit; æstimatus sum cum descensus in lacum. *Vers.* 1. Factus sum sicut homo in iutorio inter mortuos liber. *Vers.* 2. Sicut ati dormientes in sepulchris, quorum non est amplius, et ipsi de manu tua repulsi sunt. *nm.* Non vos relinquam orphanos, veniam ad rum, alleluia, et gaudebit cor vestrum, alleluia, *Psalms.* Attendite, populus meus. *B* *lis Sanctorum Martyrum Marcellini et Petri.* *ph.* Clamaverunt iusti, et exaudivit eos, et exas tribulationibus eorum liberavit eos. *Psal.* ram Dominum in omni tempore, semper laus ore meo. *Resp.* Clamaverunt iusti. *Vers.* Juxta ninus his qui tribulato sunt corde, et humiles salvabit. *All.* Sancti tui, Domine, benedicent iam regni tui dicent. *Off.* b Lætamini in Dote exultate, iusti, et gloriamini, omnes recti c *Ad Comm.* Justorum animæ in manu Dei et non tanget illos tormentum malitiæ, visulit insipientium mori, illi autem sunt in pace. *lis Sanctorum Martyrum Primi et Feliciani.* *ph.* Sapientiam sanctorum narrent populi, et reorum nuntiet Ecclesia, nomina autem eorum nsæculum sæculi, alleluia. *Psalms.* Exultate i Domino, rectos decet collaudatio. *Reesp.* ibunt sancti in gloria, lætabuntur in cubilibus rs. Cantate Domino canticum novum, laus ecclesia sanctorum. *All.* Gaudete, iusti, in o; rectos decet collaudatio *Off.* Mirabilis Deus tis suis, Deus Israel ipse dabit virtutem et linem plebi suæ, benedictus Deus, alleluia, . Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus, int qui oderunt eum a facie ejus *Vers.* 2. t peccatores a facie Dei; iusti epulentur, nt in conspectu Dei, delectentur in lætitia. z. Ego vos elegi de mundo ut eatis, et fructum s, et fructus vester maneat. *l* *Natalis Sancti Basilidis martyris.* *ph.* Gloria et honore coronasti eum, Domine, D tituisti eum super opera manuum tuarum. omine, in virtute tua lætabitur Rex, et super e tuum exultabit vehementer. *Off.* 700 In e festum hoc in Theoder. assignatur: *Kaunii, Dedicatio eccl. sancti Nicomedis.* In sehead. legitur: *Nat. sancti Nicomedis.* Comp. sequitur. *Vers.* 1. *Beati quorum* *Vers.* 1. *orabil.* head., ad Comm., *iusti autem.* et a Ms. Comp. officium sancti Basilidis seord illius mentio fit in festo sequenti, ubi *Legitale sanctorum Basilidis. Cyrini.* etc. Ita quotent Theoder. *ompend.*: *Allel. Iusti epulentur, de toto hujus*